Câmara Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

^EQ/GAB/LAA/N". 338/2008
EM 18 de agosto de 2008.

LEONARDO ANTONIO ABRANTES, vereador signatário
deste, no uso de suas atribuições legais, requer à Mesa depois de ouvido o
Plenário, que seja encaminhado ao Exmo.sr. Edival José Petri, DD. Prefeito
Municipal, para que providencie a seguinte solicitação:

Que viabilize, por meio da Secretaria Municipal de Obras, a
disponibilidade de uma área para depositar, de maneira adequada, os
resíduos da construção civil e reformas, bem como todo material reciclável,
uma vez que devemos preservar o aspecto visual de nosso município, ̂
evitando o acúmulo desses materiais em locais acessíveis.

■

Tendo em vista o atual momento de crescimento do município e |;
os investimentos no segmento da construção civil e da siderurgia, em ̂
decorrência das instalações de grandes empresas, o objetivo é melhorar o A
aspecto visual de Anchieta e proporcionar aos munícipes e visitantes uma ̂
visão agradável, de modo que possam transitar por ruas mais espaçosas e ̂
arejadas. Desta forma irá facilitar o trânsito e o fluxo de veículos de í
transporte pesado, bem como assegurar aos pedestres e ciclistas segurança e ç
conforto e, consequentemente, mais tranqüilidade e melhor qualidade de %
vida. V

Certo da atenção dada, por esta administração, aos assuntos de
grande importância para a municipalidade, solicito as providências
necessárias e que estas venham enriquecer, ainda mais, o aspecto e a beleza
de nossa Anchieta.

Plenárjjo Ulisses^uimarães, 04 de ag^to de 2008.

iONARDO ANTONIO ABRANABRANTES

Vereador

Câmara Municipal de Anchieta (tS)
Aprovado por ^ x ■ ona r<o

Sala das Seafta,

PVsaldsnto

: «